PORTARIA Nº 1238/2018

DESIGNA OS DEFENSORES PÚBLICOS QUE PARTICIPARÃO DO PROGRAMA DEFENSORIA EM MOVIMENTO.

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e

Considerando o disposto no Art. 134, § 4º, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, no Art. 148-A, Inciso I, da Constituição do Estado do Ceará de 1989, no Art. 97-A, Inciso III, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994.

Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais;

RESOLVE

Art. 1º Designar os **Defensores Públicos, conforme anexo único**, sem prejuízo de suas funções, para participarem do Projeto Defensoria em Movimento, nos dias 24 e 25 de maio de 2018, no bairro Vila Velha.

Art. 2º Haverá compensação de 1(um) dia para cada atividade de natureza extraordinária realizada, de acordo com o Art. 1º, § 2º, da resolução nº 118 do CONSUP.

Art. 3º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 22 de maio de 2018.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque

Defensora Pública Geral do Estado do Ceará

DPGE-CE

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1238/2018

Nome	Matrícula	Dias	
NATALI MASSILON PONTES	301.035-1-3	24/05/2018	
AMÉLIA SOARES DA ROCHA	301.054-1-9	25/05/2018	

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180008

VIPROC Nº 2030156/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) VEÍCULOS DE PASSEIO DO TIPO SEDÃ E 01 (UMA) MOTO, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, disponíveis, gratuitamente, nos sítios www.defensoria.ce.def. br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br. ENVIO DAS PROPOSTAS: a partir de 04/06/2018 até a abertura do certame através do sítio www.licitacoes-e.com.br. ABERTURA: 19/06/2018 às 09:00h – Horário de Brasília/DF.

Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 24 de maio de 2018.

Nídia de Matos Nunes

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180010

VIPROC Nº 0036771/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PLATAFORMA VERTICAL DE ACESSIBILIDADE, incluindo os serviços de montagem e instalação e o fornecimento de pecas, para atender à necessidade do novo Núcleo da Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará em Sobral, situado na Avenida Monsenhor Aloisio Pinto. S/N. Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, disponíveis, gratuitamente, nos sitios www.defensoria.ce.def. br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br. ENVIO DAS PROPOSTAS: a partir de 05/06/2018 até a abertura do certame através do sitio www.licitacoes-e.com.br. ABERTURA: 20/06/2018 às 09:00h – Horário de Brasília/DF.

Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 24 de maio de 2018.

Nídia de Matos Nunes

Pregoeira

EDITAL Nº 05/2018

A Defensora Pública Geral do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 06, de 28 de abril de 1997 e art. 8º, inc. V, da Resolução nº 72/2013-CONSUP;

Considerando o requerimento formulado pelas Defensoras Públicas Dóris Rachel da Silva Julião e Andréa Serafim Benevides Gama, por meio do Proc. Nº 3690141/2018 – DPGE (SPU), dirigido à remoção por permuta;

Considerando o que dispõem os art. 1º, parágrafo único, e art. 4º, da Resolução nº 81/2013, do Conselho Superior da Defensoria Pública, segundo o qual a análise pelo Conselho Superior dos pedidos de remoção por permuta entre membros da Carreira deve ser precedida de edital publicado pelo Defensor Público Geral para que seja dada ampla ciência aos demais Defensores Públicos.

RESOLVE:

Art. 1º – TORNAR PÚBLICA a pretensão de remoção por permuta entre as Defensoras Públicas Dóris Rachel da Silva Julião, Defensora Pública, Entrância Final, matrícula nº 301.173-1-X, titular da 3ª Defensoria de Tóxico e Andréa Serafim Benevides Gama, Defensora Pública, Entrância Final, matrícula nº 301.283-1-1 titular da 4ª Defensoria Auxiliar de Entrância Final.

Art. 2º – Eventuais interessados devem manifestar oposição ou interesse, em petição fundamentada, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, contados da publicação deste edital.

Defensoria Pública Geral do Estado, em Fortaleza, aos 18 de maio de 2018.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque

Defensora Pública Geral do Estado/DPGE

DPGE - CE